
２月のお知らせ <太田川校・荒尾校・横須賀校> 

令和７年２月 

 

向春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

星乃塾の２０２４年度の授業は、２０２５年２月２５日（火）に終了し、２０２５年３月３日（月）より新年度を開始し 

て次学年の学習を進めていきます。 

新年度の開始に先立ち、生徒のみなさんを対象に、下記日程にてガイダンスを行います。授業の受け方・宿 

題の行い方等を説明いたします。また、新しい通年用教材の配付もそこで行います。生徒のみなさんは全員参

加してください。ご都合の悪い方は、別の日程で行いますので、校舎担当者までお申し出ください。 

 

◆新年度ガイダンス 中学生・高校生の部のご案内 

対象 ： 現在 小学６年生・中学生・高校生のみなさん 

日時 ： ３月１日（土） 午後７時 ～８時 

内容 ： ① 星乃塾で守ってほしいルールの説明 

② 授業の受け方  

③ 好きなドーナツはどれ？ドーナツパーティー 

 

◆新年度初回金納入について 

２月２６日（水）に、３月の月謝・教材費・諸費用・春期講習費用が金融機関から引き落としされます。 

金額は、先にお渡ししてある【２０２５ 通年版 要項】 でご確認ください。 

 

◆兄弟割引制度の改定について 

兄弟姉妹のみなさんが少しでもお通いやすくなるように、２０２５年度より兄弟割引制度を以下のように 

改訂いたします。 

 ご兄弟がともに星乃塾に在籍している場合…５０％割引（低額な方の授業料） 

 ご兄弟が東進衛星予備校（高横須賀校）と星乃塾に在籍している場合 

…５０％割引（星乃塾にお通いの方の授業料） 

 ご兄弟が星煌学院と星乃塾に在籍している場合…２０％割引（低額な方の授業料） 

 

通常の授業料（月謝）だけでなく、講習会追加費用も割引の対象となります。 

ぜひこの機会にご兄弟の通塾をご検討ください。 

体験授業はいつでも受講することができます。校舎担当者までご連絡ください。 



◆プログラミングコース体験会について 

星乃塾では、小学１年生から６年生を対象にプログラミングコースを開講しています。小学生の皆さんに人 

気の高いマイクラのキャラクターを用いていますので、皆さん喜んで取り組んでいただいていますが、内容は 

プログラミングを使った思考力学習です。ゴールまでの道筋を論理的に構築していくこと、トライアンドエラーを 

繰り返しながら達成感を得ていただけるような内容になっています。 

 低学年のころよりの取り組みがおすすめです。 

 

今回、以下の日程で体験会を開催いたします。 

 

３月 ８日（土） 13:30～14:30 有松校・荒尾校・太田川校・南大高校 

          16:30～17:30 共和校・大府校・新舞子校   

３月１５日（土） 13：30～14:30 共和校・大府校・新舞子校 

          16：30～17:30 有松校・荒尾校・太田川校・南大高校 

※横須賀校はプログラミングコースがありませんので、お近くの太田川校をご検討下さい。 

 

全校舎２日程で体験会を実施しますので、ご興味がある方はお気軽にご参加ください。 

なお、準備の関係上、別紙ご案内の QR コードからお申し込みをお願いいたします。 

 

 

個別指導 星乃塾 


